
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

 

ПРИКАЗ 

от 28.01.2021  № 74 

г. Батайск 

О проведении городского конкурса 

«Ученик года начальной школы 2020-2021» 

 
 

 

В соответствии с городской программой «Одаренные дети», с целью 

создания условий для раскрытия познавательных способностей обучающихся 

начальной школы, реализации их творческого потенциала; выявления 

талантливых обучающихся 1 - 4 классов, активизации мыслительной 

деятельности высокомотивированных младших школьников, развития их 

интеллектуальных и творческих способностей, формирования 

коммуникативной культуры, с учетом санитарно-эпидемиологической 

обстановки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести 5-ый городской конкурс «Ученик года начальной школы 

2020-2021» с 15.02.2021 года 

2. Утвердить положение о конкурсе; состав оргкомитета; состав 

предметного    жюри (Приложения № 2, 3) 

3. Руководителям образовательных учреждений г. Батайска организовать 

работу по привлечению обучающихся начальной школы для участия в конкурсе 

«Ученик года начальной школы 2020-2021». 

4. Информационно-методическому кабинету: 

4.1. Подготовить конкурсные задания для обучающихся 1 классов по 

математике, обучению грамоте, окружающему миру; для обучающихся 2, 3, 4 классов 

задания по русскому языку, математике, окружающему миру, литературному чтению; 

для обучающихся 3, 4 классов задания по русскому языку, математике, окружающему 

миру, литературному чтению, английскому и немецкому языкам; 

4.2. Разработать критерии оценивания и подготовить бланк протоколов 

конкурсных заданий; 

4.3. Обеспечить своевременное информирование и организационно-

методические условия для участия учащихся в Конкурсе;  

4.4. Обеспечить тиражирование конкурсных заданий; 

4.5. Сформировать и утвердить согласно Положению состав 

организационного комитета, предметного жюри; 

4.6. Обеспечить своевременную и объективную проверку, а также 

выборочную перепроверку детских работ; 

4.7. При составлении графика обеспечить проведение интеллектуальных 



конкурсов для каждого учебного заведения отдельно от других. 

5. Мануйловой С.В., директору МБУ ДО ДДТ: 

5.1. Подготовить грамоты и дипломы победителям, призерам и лауреатам 

конкурса; сертификаты - участникам конкурса; 

5.2. предоставить помещение ОСП «АУЛ» для проведения 

интеллектуальных конкурсов; 

5.3. Подготовить праздник чествования победителей и призеров 

городского конкурса. 

6. Обеспечить своевременное информирование родительской 

общественности о ходе и итоговых результатах ежегодного конкурса «Ученик 

года начальной школы 2020-2021» - отв. Самусевич К.А., методист ИМК УО, 

Гранкина А.С., методист ИМК УО. 

7. Организационному комитету подвести итоги интеллектуальных 

конкурсов, выявить победителей и призеров и наградить грамотами, 

дипломами, сертификатами всех участников конкурса. 

8. Контроль исполнения данного Приказа возложить на заведующего ИМК 

УО Супрунову Л.Н. 
 

 

 

 

Начальник Управления образования 

города Батайска   Л.И.Берлим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Гранкина А.С., методист ИМК 

Подпись специалиста, ук-ого в п.8(контроль исполнения) 

 

 

 

 

 

 

 


